【報道関係各位】              2005年 3月

「バイク王」新CMが CM好感度No.1 を獲得

「MCPCアワード２００５」 奨励賞受賞
（ﾊﾞｲｸ買取査定・ｶｰﾅﾋﾞ連携地図運行管理システム）

株式会社アイケイコーポレーション（代表取締役社長：加藤義博、資本金：9,932 万円、本社：渋谷区恵比寿

南）は中古オートバイ買取専門店「バイク王」を全国展開しております。当社は、今までにない斬新なオートバ

イの買取システムでオートバイユーザーの利便性を高め、流通市場の活性化・改善を図ってまいりました。今

後も皆様方との交流を深め、また、社会一般に広く中古オートバイ買取販売事業を認知していただくために、

一層の努力を尽くす所存でございます。

「バイク王」新CMがCM好感度No.1 を獲得

当社が本年2月より展開しておりますバイク王新テレビCMが、CM総合研究所（株式会社東京企画）の実施

致しました 2月度CM好感度調査において、流通・販売系テレビ CMの銘柄別スコア第1位を獲得致しました

のでお知らせ致します。

CM総合研究所による月例好感度調査とは、東京キー5局を中心に1ヶ月間（1月20日～2月19日）に発信され

た全てのテレビCMを対象に首都圏在住の1,500人のモニターに好きなCMを自由に記述してもらい、作品別および

商品別の好感度を測定・定量化する調査です。同調査の結果バイク王は、この期間に放映された流通・販売系のテ

レビ CM全作品266編のなかで、4 位（全国無料出張買取編）、11 位（パソコン査定編）と 2 編そろって好位置を

マーク、2編のスコアを合算した銘柄別スコアにおいて、堂々第1位の好感度を獲得致しました。

当社では、業界ならびに当社の認知度向上の一助となるべく、こうした広告宣伝活動を今後とも継続して参ります。

※同報道資料に関しての広報用素材が必要の場合は、下記連絡先にご一報ください

MCPCアワード２００５ 奨励賞受賞  (ﾊﾞｲｸ買取査定･ｶｰﾅﾋﾞ連携地図運行管理システム)

モバイルコンピューティング推進コンソーシアム（MCPC）から、モバイルコンピューティングの導入により顕

著な成果をあげた企業、学校・団体・自治体に贈られる「MCPCアワード 2005」の受賞候補が2005年3月8日

発表され、奨励賞に当社アイケイコーポレーションが選定されました。

今回の主な受賞理由として、世界初の通信モジュール内蔵型カーナビゲーション「Air Navi（エアーナビ）」と、

地図サーバシステム、基幹システムとを連携させ、今までにない使い勝手の良いアプリケーションの導入を業

界初に行い、本部・運行管理者が査定員ごとのスケジュールをサーバ上で管理し、本部より各査定員のトラッ

クに搭載したＡｉｒＮａｖｉに位置情報を送信、指定先まで最新の地図とリアルタイムの渋滞情報（ＶＩＣＳ）を確認し、

顧客先までの効率の良いルート案内とともに顧客情報等の配信も行う、効率化された当社の業務フローが評

価されたものと考えております。

当社では、お客様の更なる満足度向上を目指して、今後も業務の効率化を追求して参ります。

同件に関するお問い合わせ先
■株式会社アイケイコーポレーション
経営企画室：担当 西元・伊藤
TEL03-5773-8414 ／FAX 03-5773-8587
東京都渋谷区恵比寿南1-6-10 恵比寿MFビル 14号 5F

■共同PR株式会社
第3業務局 担当：峰松・生田（イクタ）
TEL 03-3571-5171 ／FAX 03-3574-9364
東京都中央区銀座7-2-22 同和ビル